**Q**uestio prima.

**Q**uid autem. **H**ec questio  
diuidit in. iii.  
ptes. primo probat per. iii. auctoritates sa-  
ctorum patrum q. nullus debet ducere mere-  
trice antequam peniteat q. est uxore adulteria  
tenere non debet q. patronus est turpitudinis. illo v.

**P**ecunia retinet s. nisi t. ut. i. s. i. **C**in. i. glo. ibi. di-  
mittere. adde hic videoas quod no. s. xxix. q. ii. cu-  
ius rei in glo. n. quid ergo. **C**in. c. gl. ibi ad man-  
datum ecclesie. adde ad hoc facit quod no. xxix. q. ii. cuius rei  
**C**in glo. n. quid. t. s. xxxiiii. d. i. cuius. **C**in ea. gl. ibi. ex-  
pellere. adde v. notari. t. s. xxx. q. i. nosce. in glo. vlti.

**D**icit in euangelio. mathe. v. et luce. xvi. dimisit. hic  
videoas quod no. xxx. q. i. nosce. in glo. ille t. t.  
sola v. separavit. i. ppter fornicationem se digna sep-  
tione constituit bu. scriptura salomonis. et q. v. accidere co-  
stituit ergo aliquid propter id quod accidere poterat. ff. de  
bus q. c. et effu. si vero. s. p. ior. xxviii. d. de siracusane. et ar.

q. causa cessante non cessat constitutio. xix. q. ii. c. due. ar. C. de  
questi. seruos lau. caluniam. i. saltu criminis imponeret et quin  
ceret bu. ad corint. i. vi. c. **C**in glo. b. v. ibi probatio. adde  
de hoc no. ex de psum. lfas. in glo. immo et leui. t. c. **C**in  
glo. hoc verbu in fi. adde ut. i. e. c. p. xi. t. c. si quis.

**F**ingio. peccata alia a fornicatione. coinqnat quo  
ad vix quia vir non potest exigere ex quo publice  
fornicat uel etiam quo ad feminam q. non debet fecia  
exigere a viro adultero impuniti. tunc. n. adultera est. id est  
adulterii particeps cum iuxta carnis infirmitatem fuerit ut  
non sit ei licita. donec egerit penitentiam fm. lau. fm primam ex  
positionem. dic coquinat quo ad ipsum quia interdictitur  
ei tanquam aliquid immundum et coquinatum. cum enim  
vir et uxori sunt unum corpus et altero fornicante. alter intelligitur  
coquinari q. non pingit in alio peccato. unde fornicatio  
que commaculat corpus viri et uxoris polluit que est unum cor  
pus cum eo. unde aplius que fornicat peccat in corpus suum. ut  
i. ad corinth. vi. t. xxvi. q. ii. sed et illud. i. in uxori. cu qua est  
unum corpus. i. honoris sue commulgat. et ea offendit fm. b.  
licita. i. munda. b. adultera. i. imunda sibi. i. ut iam non sit vi  
ro licitum ab ea debitum exigere. nam ut ait aplius cu cetera pecca  
ta ex corpus sunt in fornicatione corpus et aia polluit b. brxi.  
sed uxori vir debitum negare non debet si ipsa petat f. b. **C**i  
i. glo. ibi. ius exigendi. adde et no. fm ber. his. q. q. aliquis  
adulteria non potest debiri nec haec iure petendi debiri si oc  
cultum est sed tamen quando est notoriu. et tunc etiam non petere non  
est licitum debiri reddere nec etiam eligere nisi post penitentiam  
uel si non possit continere ubi vero trahit affinitas spousalis siue  
sit occultum siue manifestum priuat delinquens iure petendi de  
bitum sed tamen siue sit occultum siue manifestum. etiam ante penitentiam  
qui non deliquerit absque peccato potest reddere et exigere de  
bitum si vult nec est haec necessaria penitentia sicut ubi est adulte  
riu. q. ibi peccatum reddit eam illicitam q. purgat per penitentiam. ubi  
vero est affinitas spousalis non est ibi penitentia necessaria. q. a  
ffinitas nunquam deletur per penitentiam fm. lan.

**R** quis. in misericordia. i. in vlo misericordia. i. si se immis  
cetur illi ante penitentiam exacta uel saltu inceptam  
bu. duobus annis. i. e. si quis d. de tribus. adul  
tera. i. in adulterio pseuerate bu. vocari sic. i. e. q. aut. in fine.  
sil. ii. ps. ad imperia. ex de diuina. gaudemus. **C**in. i. glo.  
ibi publicum. adde ut q. publice moratur cu adulterio b. **C**in. c.  
glo. ibi ignorantia. adde. s. sua patientia palliare non potest  
et potest eam dimittere et non vult sed ei in adulterio pseuerant  
omiscent fm. b. **C**in. e. glo. hoc quo ibi quo ad debitum. adde  
xxviii. q. v. s. et pmissis. ibi videoas. **C**in ea. glo. ibi quo ad  
accusationem. ad. i. sup hoc vide quod no. i. publico iudicio.  
s. b. audire. hic incipit. ii. ps. in qua. pbat p. viii. c. q. meritoriu  
est viro eam. s. meretricem post penitentiam retinere. io. de san.

**B**enedicto. et illu v. priuincie patronum intrafratine  
in apulia. que est patronum beati petri bu. migrar  
sub. iubemus. i. muttere. illa v. recipiat. sed pone q.  
vto. priuat se viro suo. recedendo a viro. ppter auctoritate et  
sine culpa viri sui tunc fm ray. licet uxori restitutorem petierit  
non est audienda. quia tunc non ipsa sed maritus d. potius  
spoliatus. ut in b. c. patet et b. ipse ray. not. in sum. quo et q. mulier  
potest t. ultra mediu. sed vni. b. et hosti. s. q. dic ut  
no. ex. de diuina. c. significasti. et de adul. intelleximus. ibi. t.  
approbat hanc statuam ut no. ex de resti. spo. lfas. n. fm. b.  
pter fornicationem pmissam ab uxore siue ppter hoc expul  
sa a marito siue sponte recessit non est ei deneganda viri re  
stitutio nisi ipsa fuerit publice fornicata uel cu adulterio pub  
lice morata in quo casu intelligit bu. istud. c. de benedicto. et  
ar. p hac opinione ex de iure tuu. tua. ii. et sic etiam no. b. la. nul  
lum. b. non negat nisi principium. illatur. vnde dicas q. p. star  
debet cautionem q. si pingat uxori tale quid pmitere non in  
ferat ei picalu corporis. i. mortis uel debilitatis membrorum.

dic ergo sub cautela que sequitur. s. dūtaxat. i. tantum sub bac non. n. remouet alia cohortem sub hac in qua. s. nullū periculū corporis uel membroꝝ uel vite ut sit in fugitiuſ ad ecclam. xvii. q. iii. reu. t. c. illud pſtituimus. ſilc cōmittenti id est q̄ui ueritatem adulteriuſ dʒ tu cautionē preſtare q̄ nullū periculū corporis ei inferat ſed iudicio ecclē dimittat eaꝝ ſi voluerit. fm hu. ſi vero v. C in glo. cū non ibi. ex transmisſa. adde vbi de hoc t ex de pig. c. ulti. in glo. ii. t ex ut li. nō coniſt. quoniam. ſ. in aliis. in glo. ex eo. cc.